
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-01028356- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en su RHCD-2023-1-E-UNC-
DEC#FCS, en la que se aprueba el llamado a concurso detallado en la mencionada
Resolución;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en su
RHCD-2023-1-E-UNC-DEC#FCS, que se anexa a la presente y, en consecuencia,
aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer
1 (un) cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación semiexclusiva con funciones de
investigación en la línea: Las reconfiguraciones de la Administración Pública y el
Gobierno en el marco de neoliberalismo, correspondiente al Área Gobierno y
Administración Pública, del Instituto de Investigación y Formación en Administración
Pública (IIFAP) y función docente en el Área curricular de grado Estado Instituciones y
Políticas Públicas, de la citada Facultad.

ARTÍCULO 2°.-  Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-01028356- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las presentes actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir un cargo de Profesor/a Adjunto DSE con funciones en investigación en la línea: Las
reconfiguraciones de la Administración Pública y el Gobierno en el marco del neoliberalismo, correspondiente al Área
Gobierno y Administración Pública del Instituto de Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP) y
función docente en el Área curricular de grado Estado Instituciones y Política Públicas de la Facultad de Ciencias
Sociales; y
 
CONSIDERANDO:
La Ordenanza HCD 01/2018, Reglamento de Concurso Abierto de Títulos, Antecedentes y Oposición para
Profesores Titulares, Asociados y Adjuntos.
 
Que desde el IIFAP se elevan las propuestas de miembros para integrar el tribunal evaluador de los postulantes
inscriptos en el llamado que se trata.
 
Que como requisitos de la convocatoria, los postulantes deberán presentar un proyecto de investigación vinculado a
la línea de investigación “Las reconfiguraciones de la Administración Pública y el Gobierno en el marco del
neoliberalismo” elaborado según las pautas de Ciencia y Tecnología con una extensión no mayor a 2000 palabras (5
carillas) y una propuesta de trabajo que articule la Investigación con actividades de docencia (grado y posgrado).
Materia de Grado del Área Estado Instituciones y Política Públicas. Materia de posgrado de la
Especialización/Maestría o Doctorado en Administración Pública
 
Que cuenta con el visto bueno de la Dirección del Área de Concursos Docentes y de la Secretaría Académica.
 
El despacho favorable de la Comisión de Asuntos Académicos emitido en fecha 27 de febrero del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :


Art. 1°: Aprobar el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo de
Profesor/a Adjunto DSE con funciones en investigación en la línea: Las reconfiguraciones de la Administración
Pública y el Gobierno en el marco del neoliberalismo, correspondiente al Área Gobierno y Administración Pública del
Instituto de Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP) y función docente en el Área curricular de
grado Estado Instituciones y Política Públicas de la Facultad de Ciencias Sociales
 







Art. 2°: Aprobar el tribunal evaluador del el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un cargo de Profesor/a Adjunto DSE con funciones en investigación en la línea: Las reconfiguraciones de la
Administración Pública y el Gobierno en el marco del neoliberalismo, correspondiente al Área Gobierno y
Administración Pública del Instituto de Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP) y función docente
en el Área curricular de grado Estado Instituciones y Política Públicas de la Facultad de Ciencias Sociales, que a
continuación se detalla:
 
Miembros Titulares:


Marcelo Gabriel Nazareno (DNI 14.899.051) - UNC
María Susana Bonetto (DNI 05.995.399) - UNC 
Suarez Fossaceca  Gabriel Alejandro  (DNI 23.194.518) - UN de Villa María 


 
Miembros Suplentes:


Nora Viviana Britos (DNI 20.345.605)
Sergio Fernando Obeide (DNI 13.819.046) 
Daniel Alberto Comba (DNI 25.633.414) 


 
Veedores Estudiantiles:


Titular: Salman Sosa, Andres Nahir (DNI: 42.439.603)
Suplente: Tapia, Cecilia Micaela (DNI: 41.002.035)


 
Veedores Graduados:


Titular: Arrieta, Marina Sofía. DNI: 32929310
Suplente: Gorriti, Jacinta DNI: 36983517


 
Art. 3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Girar al HCS a sus efectos.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS
 
 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 9 de Marzo de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-1-E-UNC-DEC#FCS

				2023-03-07T15:54:28-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-09T11:11:50-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-09T11:12:10-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2023-386-E-UNC-REC
	fecha: Martes 28 de Marzo de 2023
		2023-03-27T16:43:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-28T10:25:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-28T10:25:48-0300
	GDE UNC




